

Bilag 8. Cover til dagsordenspunkt 8 vedr. Præsentation af Danmarks Erhvervsfremmebestyrelses strategi for 2024-2027 og investeringsplan for 2024

På mødet den 30. november 2023 præsenterer forvaltningsmyndigheden Danmarks Erhvervsfremmebestyrelses nye strategi for perioden 2024 til 2027 samt investeringsplanen for 2024.

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelses nye strategi 2024-2027

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse har formuleret en ny strategi, der blandt andet danner grundlag for udmøntningen af den decentrale erhvervsfremmeindsats, herunder midler fra EU's Regionalfond og Socialfond Plus. Strategien fungerer samtidig som Danmarks strategi for intelligent specialisering, der rammesætter udmøntning af innovationsrettede indsatser under Regionalfondens.

I strategiens del 1 opstilles fire overordnede målsætninger og dertilhørende nøgletal, der kan være retningsgivende for det samlede erhvervsfremmesystem. Del 1 omfatter ligeledes regionale kapitler udarbejdet i tæt samarbejde med erhvervs- og virksomhedsorganisationerne.

Strategiens del 2 præsenterer udviklingsspor for syv signaturindsatser, der på operationelt niveau indfrier strategiens målsætninger ved brede, sammenhængende og genkendelige indsatser. Som en vigtig del af strategiens del 2 udpeges 14 erhvervs- og teknologiområder, som udgør rammerne for innovationsindsatsen (intelligent specialisering) i de kommende fire år.

Eksekveringen af strategien gennemføres i tre spor:

- Lancering, der har til formål, at alle relevante aktører og interessenter er bekendte med den nye strategi. Det sker fx ved tryk og distribution af strategien og en bred kommunikationskampagne.
- Implementering med henblik på, at den nye strategi har gennemslag i bestyrelsens løbende overvejelser om prioriteringer og investeringer. Det sker bl.a. ved årlig status på strategiens fire målsætninger ved nøgletal samt tilpasning af vurderingskriterier for kommende investeringer.
- Forankring af strategien, så den bliver retningsgivende for den samlede indsats, fx via inddragelse af erhvervsorganisationernes bestyrelser i udarbejdelsen af de årlige investeringsplaner og udstilling af data for resultat- og effektskabelsen på bestyrelsens hjemmeside.

ERHVERVSSTYRELSEN

Vejlsøvej 29
8600 Silkeborg

Tlf. 35 29 17 00
CVR-nr 10 15 08 17
E-post de@erst.dk
www.erst.dk

ERHVERVS MINISTERIET

Bilag 8.1 Danmarks Erhvervsfremmebestyrelses strategi for 2024-2027

Strategien der blev godkendt af Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse på møde d. 9. november, og som der er indgået aftale med erhvervsministeren om.

Investeringsplan 2024

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse udarbejder årlige investeringsplaner, der rammesætter det kommende års investeringer fra bestyrelsen. Investeringsplan for 2024 blev tiltrådt af Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse på møde d. 9. november 2023. Planen fokuserer på fire overordnede prioriterede investeringsområder:

- Klyngeprogram 2025-2028
- Flere hænder til virksomhederne
- Udvikling af turismeområder (turismeinfrastruktur)
- Lokale og tværgående turismeindsatser.

Herudover er der afsat midler til opfølgning på bestyrelsens nye strategi samt et mindre beløb til investeringer i Digitale værktøjer til SMV'er og til evalueringer, analyser, kommunikation mv.

Som baggrund for præsentation af investeringsplanen for 2024 er følgende bilag vedlagt:

Bilag 8.2 Investeringsplan 2024

Notatet beskriver den samlede økonomiske ramme, som Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse planlægger at investere i 2024 fordelt på prioriterede investeringsområder. De forventede tidspunkter for annoncering og udmøntning af de forskellige investeringer fremgår ligeledes af notatet.

Bilag 8.3 Økonomiske rammer for Investeringsplan 2024

Notatet beskriver økonomiske rammer, der ligger bag Danmarks Erhvervsfremmebestyrelses investeringsplan for 2024, herunder fordelingen af EU-midler og nationale midler. Derudover præsenteres den tidsmæssige disponering af midler på Regionalfonden og Socialfond Plus samt de forskellige prioriteter under fondene.